

PRILOG: Izmjenjeni dijelovi SRUP-a

(izmjene u odnosu na original su označene **žutim highlightom** i **precrtavanjem**)

10. Projekti od strateškog značaja

U sklopu izrade provedbenoga dijela Strategije razvoja urbanog područja Vinkovci u suradnji s dionicima definirani su strateški projekti, uzimajući u obzir namjeru da se kroz iste postigne ravnomjeran razvoj na cijelom teritoriju urbanog područja Vinkovci.

Strateški projekti su po definiciji dugoročni i kompleksni, a nerijetko uključuju veći broj dionika i institucija. Posljedično, nerijetko se provode kroz više od jedne faze / ugovora, te vremenom evoluiraju u smislu detalja i fokusa. U trenutnoj fazi, definirani strateški projekti imaju dovoljno jasno utvrđenu logiku intervencije i činjeničnu podlogu, iako u pojedinim komponentama mogu varirati u spremnosti. Lista strateških projekata pripremljena je na način da odražava ključne intervencije u svakom od 5 posebnih ciljeva SRUPVK:

Strateški projekti za ostvarenje **Posebnog cilja 1. Očuvanje, obnova i unaprijeđenje kvalitete urbanog, ruralnog i prirodnog okoliša te javnih površina**

1. Urbanističko uređenje centralnih naselja jedinica lokalne samouprave urbanog područja Vinkovci (SHEMA)
2. Rekonstrukcija Trga Vinkovačkih jeseni (INDIVIDUALNI PROJEKT)
3. Izgradnja biciklističke infrastrukture na urbanom području Vinkovci (SHEMA)

Strateški projekti za ostvarenje **Posebnog cilja 2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu**

4. Osaživanje lokalnih zajednica kroz obnovu kulturne i društvene infrastrukture (SHEMA)
5. Zeleno-digitalni park Papuk - Sportsko-rekreacijski centar s digitalno-edukacijskim sadržajem (INDIVIDUALNI PROJEKT)
6. Unaprijeđenje sportske infrastrukture na urbanom području Vinkovci (SHEMA)
7. Rekonstrukcija i obnova plivališta "Lenije" s dodatnim sportsko rekreacijskim sadržajem (INDIVIDUALNI PROJEKT)
- 7-A. Rekonstrukcija gradskog stadiona u Vinkovcima (INDIVIDUALNI PROJEKT)**
8. Interpretacijsko edukacijski centar sa suvenirnicom u gradu Vinkovcima (INDIVIDUALNI PROJEKT)
- 8-A. Slavonska kuća Šunke, Stari Mikanovci (INDIVIDUALNI PROJEKT)**

Strateški projekti za ostvarenje **Posebnog cilja 3. Društvena kohezija, solidarnost i skrb za osjetljive skupine, djecu i mlade**

9. Infrastruktura za predškolsko obrazovanje na urbanom području Vinkovci (SHEMA)

Strateški projekti za ostvarenje **Posebnog cilja 4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo**

10. Izgradnja akceleratora u Industrijskoj zoni Zalužje Vinkovci (INDIVIDUALNI PROJEKT)

10-A. Unapređenje i proširenje industrijske zone Zalužje (INDIVIDUALNI PROJEKT)

10-B. Multifunkcionalni centar ORION (INDIVIDUALNI PROJEKT)

11. Obrazovno-razvojni centar Vinkovci (INDIVIDUALNI PROJEKT)

12. Rekonstrukcija otvorene gradske tržnice u Vinkovcima (INDIVIDUALNI PROJEKT)

13. Infrastruktura za plasman lokalnih proizvoda na urbanom području Vinkovci (SHEMA)

Strateški projekti za ostvarenje Posebnog cilja 5. Unaprijeđenje prometnih i komunalnih sustava te javnih servisa i upravljanja

13-A. Kompleks za krizno upravljanje u Vinkovcima (INDIVIDUALNI PROJEKT)

14. Izgradnja i rekonstrukcija suvremenog energetske učinkovitog toplinskog sustava grijanja u Gradu Vinkovcima (INDIVIDUALNI PROJEKT)

14-A. Projekt iskoristivosti geotermalnih izvora na području UPVK / Izgradnja infrastrukture (INDIVIDUALNI PROJEKT)

10.1 Opisi projekata

Posebni cilj	PC1. Očuvanje, obnova i unaprijeđenje kvalitete urbanog, ruralnog i prirodnog okoliša te javnih površina
1.	Urbanističko uređenje centralnih naselja jedinica lokalne samouprave urbanog područja Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt je zamišljen kao shema (program) kroz koji bi se svim jedinicama lokalne samouprave koje čine veće urbano područje Vinkovci omogućilo uređenje zelene infrastrukture, javnih i reprezentativnih površina i objekata u centralnim naseljima JLS. Aktivnosti će varirati u ovisnosti od konkretnih potreba na danoj lokaciji, a generalno mogu obuhvaćati uređenje šetnica, trgova, parkova i drugih pješačkih i zelenih površina, pješačku i cestovnu infrastrukturu kojom se osigurava sigurnost pješačko biciklističkog prometa (npr. prijelazi preko pruge, pothodnici, mostovi i sl.), infrastrukturu za e-mobilnost, uređenje pročelja i zapuštenih parcela (uključujući saniranje zagađenog okoliša) i drugo. Pod-projekti, odnosno skup aktivnosti koji se odnosi na pojedinu lokaciju bit će definiran kroz prikladne stručne podloge i analize (npr. urbanistički planovi i arhitektonsko urbanistička rješenja, prometne i druge studije, dizajnerska rješenja i sl.).
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, no u najvećem broju jedinica lokalne samouprave tehnička dokumentacija je spremna ili u izradi. U trenutku donošenja Izmjena i dopuna, projekt je u uznapredovaloj fazi, s jednim završenim i još 3 od 5 podprojekata u provedbi. Izmjenama i dopunama briše se jedan završeni podprojekt (općina Andrijaševci) i korigiraju financijske projekcije.
Planirano trajanje	36 i više

projekta u mjesecima	
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	1.433.406 EUR 2.649.046 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	PC1. Očuvanje, obnova i unaprijeđenje kvalitete urbanog, ruralnog i prirodnog okoliša te javnih površina
2.	Rekonstrukcija Trga Vinkovačkih jeseni
Kratki opis projekta	Planira se inovativni zeleni pilot projekt uređenja javne površine i izgradnja multifunkcionalnog prostora na otvorenom, prilagođen potrebama održavanja manifestacija i dr. kulturnih, sportskih i gospodarskih događanja na otvorenom. Projektom je planirana realizacija zelenih krovova na mjestu društvenih sadržaja - trenutačne sive infrastrukture, odnosno javnog parkinga. Na predmetnim česticama u cilju ozelenjavanja površina, planirana je sadnja niskog raslinja i cvijeća, te uređenja prostora sa zelenim krovovima. Projekt uključuje i izgradnju višefunkcionalnih urbanih sadržaja za društvene i kulturne događaje (ljetna pozornica i vidikovac). Pilot projektom je planirano uređenje postojeće nefunkcionalne zelene površine iza objekta Galerije površine cca 300 m² sadnjom visokog i niskog raslinja i postavljanjem urbane opreme.
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi Završen
Planirano trajanje projekta u mjesecima	18 mj.
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	1.592.674 EUR 2.000.138 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC1. Očuvanje, obnova i unaprijeđenje kvalitete urbanog, ruralnog i prirodnog okoliša te javnih površina
3.	Izgradnja biciklističke infrastrukture na urbanom području Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt je zamišljen kao shema (program) kroz koji će se jedinicama lokalne samouprave koje čine veće urbano područje Vinkovci omogućiti uređenje

	biciklističke infrastrukture na svom području. Zbog svog položaja, reljefa, okoliša te kulturnih i turističkih sadržaja koji nude, Vinkovci predstavljaju "žilu kucavicu" biciklističke mreže u Slavoniji, zbog čega je izuzetno važno ulaganje u biciklističku infrastrukturu, za opću dobrobit uže i šire zajednice i unaprjeđenje razvoja turizma na području grada i okolice te cijele Slavonije. Projekt će omogućiti i lakše korištenje Sustava javnih bicikala. Pojedini pod-projekti provodit će se u sinergiji i koordinaciji sa strateškim projektom izgradnje biciklističke infrastrukture na razini Vukovarsko-srijemske županije (strateški projekt Plana razvoja VSŽ).
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, pri čemu je otprilike polovica pod-projekata spremna za izvedbu. U vrijeme donošenja Izmjena i dopuna, 8 od 15 podprojekata je u provedbi. Iz ITU mehanizma financirano je ukupno 5 podprojekata (općine Stari Jankovci, Privlaka, Andrijaševci, Vođinci i grad Vinkovci) u iznosu od 7,59 mil. EUR, a čije se dovršenje očekuje do kraja 2026. godine. Izmjenama i dopunama brisana su 4 druga podprojekta i korigirane su procjene vrijednosti ove strateške sheme.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	36 i više
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	12.858.697 EUR 12.531.390 EUR
Planirani izvori financiranja	Državni proračun, lokalni proračun, sredstva EU, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
4.	Osnaživanje lokalnih zajednica kroz obnovu kulturne i društvene infrastrukture
Kratki opis projekta	Na cijelom urbanom području izražena je potreba za revitalizacijom društvenog i kulturnog života u zajednici. Projekti fizičkih, energetskih i drugih obnova te razvoja sadržaja i opremanja objekata kao što su društveni domovi, domovi kulture, narodne čitaonice, interpretacijski centri i slično dio su projektnog portfolia svih jedanaest jedinica lokalne samouprave, što čini ovakvu intervenciju od strateškog značaja na razini UPVK.
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, pri čemu je 8 od 13 u potpunosti spremno za provedbu (građevinske dozvole). Krajem 2025. godine 6 od 14 projekata bili su u provedbi. Izmjenama Sporazuma o provedbi ITU s kraja 2024., alokacija ITP-a za ovu shemu

	ukombinirana je s alokacijom za Strateški projekt SP6. u jedinstveni otvoreni poziv koji je u trenutku ovih Izmjena i dopuna u fazi evaluacije. Potencijalno će se iz ovog poziva financirati 3 projekta kulturne i društvene infrastrukture. Izmjenama i dopunama brisano je 4 podprojekta za koje se ocjenilo da nije izgledna njihova realizacija u ovom financijskom razdoblju. Korigirane su financijske projekcije (ukupne vrijednosti projekata i planirani iznosi sufinanciranja iz ITU mehanizma).
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	10.962.533 EUR 7.693.162 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
5.	Zeleno digitalni park Papuk – sportsko rekreacijski centar s digitalno edukacijskim sadržajem
Kratki opis projekta	Cilj projekta je doprinijeti poticanju integriranog i uključivog društvenog i gospodarskog razvoja, razvojem sigurne, digitalne i zelene infrastrukture kroz izgradnju i opremanje sportsko-rekreacijskog centra Zeleno digitalni park Papuk. Aktivnosti projekta obuhvaćaju: Izradu projektne tehničke dokumentacije, radovi izgradnje i opremanja, stručni nadzor zelenog digitalnog parka Papuk - Sportsko-rekreacijski centar s digitalno-edukacijskim sadržajem (izgradnja pristupnih cesta, izgradnja dječjeg igrališta, sportskih terena i tribina, stanica za motoriku, koordinaciju i kondiciju, staza za rolanje, izgradnja objekta Papuk, izgradnja i opremanje adrenalinskog parka, postavljanje edukativnih sadržaja "Hrvatska u malom" kroz digitalnu tehnologiju kao i postavljanje aplikacija (postava) za mjerenje kg, masti, tlaka itd, održavanje radionica, uređenje arboretuma, izgradnja sustava navodnjavanja zelenih površina, izgradnja pješačkih staza, postavljanje aplikacije za vatrodjavu, postavljanje rasvjete te nabava i postavljanje solarnih panela za rasvjetu u svrhu energetske učinkovitosti, videonadzor, javna nabava, upravljanje projektom, promidžba i vidljivost). Provedba projekta doprinosi pristupačnim, održivim, uključivim, rješenjima ulaganjem u višenamjensku, sigurnu, zelenu i digitalnu infrastrukturu, promicanje zdravlja i aktivnog života građana poboljšanjem kvalitete i dostupnosti sportsko-rekreacijske infrastrukture, socijalnom uključivanju, proširenju turističke ponude, doprinos kulturi uz edukativne sadržaje te općenito jačanju otpornosti urbanih područja na rizike, smanjenju toplinskih otoka te postizanju klimatske neutralnosti.
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi

	Završen
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	1.327.228 EUR 2.378.130 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
6.	Unaprijeđenje sportske infrastrukture na urbanom području Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt je zamišljen kao shema (program) kroz koji će se jedinicama lokalne samouprave koje čine veće urbano područje Vinkovci omogućiti izgradnja i unaprijeđenje sportske infrastrukture na svom području.
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, pri čemu je 20 od 32 u potpunosti spremno za provedbu (građevinske dozvole). Krajem 2025. godine 10 od 30 projekata bili je završeno ili u provedbi. Izmjenama Sporazuma o provedbi ITU s kraja 2024., alokacija ITP-a za ovu shemu ukombinirana je s alokacijom za Strateški projekt SP4. u jedinstveni otvoreni poziv koji je u trenutku ovih Izmjena i dopuna u fazi evaluacije. Potencijalno će se iz ovog poziva financirati 2 projekta sportske infrastrukture. Izmjenama i dopunama brisano je 10 podprojekata koji su završeni ili nije izgledna njihova realizacija u ovom financijskom razdoblju. Korigirane su financijske projekcije (ukupne vrijednosti projekata i planirani iznosi sufinanciranja iz ITU mehanizma).
Planirano trajanje projekta u mjesecima	Od 6 do 36 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	19.681.306 EUR 15.971.940 EUR
Planirani izvori financiranja	Državni proračun, lokalni proračun, sredstva EU, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
--------------	---

7.	Rekonstrukcija i obnova plivališta "Lenije" s dodatnim sportsko rekreacijskim sadržajem
Kratki opis projekta	Grad Vinkovci, kao Nositelj Projekta i vlasnik javne sportske infrastrukture - Vinkovačkog dvoranskog plivališta „Lenije“ inicirao je realizaciju predmetnog projekta kako bi osigurao unaprijeđenje javne sportsko-rekreativne i turističke infrastrukture na području grada te posredno potaknuo razvoj sporta i rekreacije, ali i turizma tijekom cijele godine. Cilj je povećati raznovrsnost turističke ponude na području grada čime se će posredno potaknuti gospodarski oporavak i zapošljavanje lokalnog stanovništva. Projektom „Rekonstrukcija i obnova plivališta „Lenije“ s dodatnim sportsko-rekreacijskim sadržajem“ planira se rekonstruirati tj. obnoviti postojeći kompleks plivališta i nadograditi nove sportsko-rekreacijske sadržaje na otvorenom, s popratnom infrastrukturom. Rekonstrukcija i obnova postojeće zgrade plivališta Lenije obuhvaća izvođenje pješačke staze kao spoja sa sunčalištem vanjskog kompleksa otvorenih bazena, koji će se projektom izgraditi. Novoizgrađeni vanjski bazeni uključivat će bazen s atrakcijama, dječji bazen, prskalište s pratećim građevinama: garderoba, sanitarni čvor, caffè bar, strojarnica. Ugostiteljski objekt opskrbljivat će se putem lokalnih dobavnih lanaca (npr. lokalni proizvođači sokova), čime se utječe na umrežavanja dionika na lokalnoj razini te se pozitivno odražava na lokalno gospodarstvo i stvaranje boljih uvjeta života i rada lokalnog stanovništva. Predviđeno je da vanjski kompleks bazena bude u funkciji minimalno šest mjeseci godišnje (od travnja do listopada). Time se omogućuje maksimalna iskorištenost cijelog kompleksa. Na prostoru oko vanjskih bazena planirano je izvođenje sunčališta. Projekt uključuje i izgradnju novih parkirnih mjesta te postavljanje „ePunionice“ tj. mjesta za punjenje električnih vozila i to električnih automobila, električnih romobila i električnih bicikala. Izgradit će se i višenamjensko sportsko igralište za 4 sporta (mali nogomet, rukomet, odbojku i tenis), koje će biti smješteno uz postojeće malonogometno igralište na sjevernom dijelu novoformirane čestice. Na postojeći krov plivališta Lenije planirano je postavljanje sunčane elektrane snage 150 kW putem koje bi se koristila energija za buduće instalacije prilikom daljnje modernizacije instalacija i obnove plivališta Lenije te napajanje vanjske rasvjete višenamjenskog igrališta kao dodatnog sportsko-rekreacijskog sadržaja namijenjenog za četiri sporta – mali nogomet, rukomet, odbojku i tenis. U sklopu novog igrališta osim dodatnog sadržaja za posjetitelje bazena, otvara se mogućnost održavanja natjecanja najvišeg ranga.
Spremnost projekta	Projekt je u potpunosti spreman za provedbu - ima izrađenu svu potrebnu projektno-tehničku dokumentaciju i studiju Izvedivosti te ishođenu građevinsku dozvolu. Prije raspisa natječaja potrebno je revidirati troškovnike. Sredinom 2026., projekt je u uznapređenoj fazi izvedbe. Izmjenama i dopunama revidirana je ukupna vrijednost projekta u skladu sa situacijom na terenu i planirano je povećanje alokacije iz ITU mehanizma.
Planirano trajanje	24 mjeseca

projekta u mjesecima	
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	3.543.699 EUR 6.074.877 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, ITU mehanizam

Posebni cilj	Posebni cilj 2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
7-A.	Rekonstrukcija gradskog stadiona u Vinkovcima
Kratki opis projekta	Gradski stadion Vinkovci već dugi niz godina suočava se s financijskim izazovima i infrastrukturnim problemima koji zahtijevaju cjelovitu obnovu. Postojeća infrastruktura zastarjela je i višestruko ograničava funkcioniranje sportskih klubova, od kvalitete treninga i natjecanja, sigurnosti gledatelja, do samog statusa NK Cibalie u hrvatskom nogometu. Ključni problemi stadiona obuhvaćaju dotrajalu infrastrukturu, neodgovarajuću rasvjetu, lošu kvalitetu terena, sigurnosne i sanitarne probleme te financijsku neisplativost parcijalnih obnova. Tribine su stare, s nesigurnim sjedalima i lošom statikom, svlačionice su zastarjele, a tehnički prostori ne zadovoljavaju minimalne standarde HNS-a i UEFA-e, očituje se nedostatak osnovnih uvjeta za medije, prijenos utakmica, VAR tehnologiju i sigurnosne sustave. Reflektori su zastarjeli i često nedovoljno jaki za odigravanje večernjih utakmica u skladu s pravilnicima, što ograničava TV prijenose i smanjuje potencijalne prihode. Pri svakoj jačoj kiši travnjak se pretvara u blatno igralište zbog nedostatka kvalitetne drenaže. Troškovi održavanja vrlo su visoki, a djelomična i površna obnova daje slabe rezultate. Osim navedenoga, na stadionu se nalazi nedovoljan broj sanitarnih čvorova za gledatelje, loša je opskrba vodom, a nije osigurana ni pristupačnost za osobe s invaliditetom. Ulazni sustav i zaštitna ograda su zastarjeli, što prilikom većeg broja posjetitelja uzrokuje gužve i sigurnosne rizike. U tijeku je izrada projektno-tehničke dokumentacije (idejni, glavni i izvedbeni projekt) za rekonstrukciju i opremanje stadiona gdje će se zadržati postojeća namjena, te je predviđena rekonstrukcija u postojećim gabaritima pri čemu će se osigurati pristupačnost osobama s invaliditetom i smanjenje pokretljivosti, kao i energetske učinkovitosti same građevine. Planira se Sanacija krova zapadne tribine, promjena travnjaka uz postavljanje sustava grijanja i automatskog navodnjavanja glavnog terena, uređenje atletske staze, Sanacija 3. terena, uređenje klupskih prostora i sanitarnih čvorova, ugradnja dizala, rekonstrukcija glavnog ulaza na istok i zapad - sanacija i proširenje kućica na ulazima za prodaju karata, promjena rasvjetnih tijela i instalacija rasvjete glavnog terena u LED, izgradnju solarne elektrane i dizalice topline, sanaciju instalacija interneta i struje na glavnom ulazu, rekonstrukciju kotlovnice, sanacija sustava grijanja, hlađenja i ventilacije, sanaciju mreža, nabavu nove informatičke opreme, nabavu novih brojača karata i dr. Projektno-tehnička dokumentacija biti će izrađena sukladno minimalnim

	kriterijima UEFA-e rekonstrukcije i opremanja stadiona. Projekt obuhvaća i provedbu radova rekonstrukcije, te opremanje objekta u svrhu realizacije postupka kategorizacije i odobrenja koji provodi nacionalni savez (u Hrvatskoj Hrvatski nogometni savez) u sklopu klupskog licenciranja.
Spremnost projekta	Projekt je u fazi izrade projektne tehničke dokumentacije za rekonstrukciju i opremanje
Planirano trajanje projekta u mjesecima	18 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	15 mil. EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni i državni proračun, EU fondovi

Posebni cilj	PC2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
8.	Interpretacijsko edukacijski centar sa suvenirnicom u gradu Vinkovcima
Kratki opis projekta	Obnova zapuštenog (brownfield) objekta u cilju uspostave novog sadržaja: Gospodarska zgrada sa stajom, torom i sjenikom tlocrtne površine 250 m², prizemna zgrada za zaprežna kola-kolnice tlocrtne površine 90 m², đeram (tradicijski Slavonski bunar), te kućar 20 m². Zgrada sa stajom torom i sjenikom te prizemna zgrada za zaprežna kola su prekrasne zidanice, izgrađene u autohtonom stilu, rustikalne građevine s istaknutom reljefno složenom fasadnom opekom. Izvana u dobrom stanju zahtjeva prilagodbu suvremenom načinu korištenja uz očuvanje izvornih vrijednosti oblikovanja. Đeram i kućar su manje ambijentalne gospodarske zgrade zadržavaju se uz sanaciju i održavanje u funkcionalnom stanju. Projektom bi se osiguralo nekoliko bitnih čimbenika koji su od iznimnog značaja za Grad Vinkovce na slijedeći način: - Interpretacijsko edukacijski centar - predviđen kao zasebna cjelina u sklopu glavnog objekta. Uključuje interaktivne sadržaje kroz koje se posjetitelja upoznaje s gastronomijom područja u kronološkom slijedu od prapovijesti do današnjih dana - Suvenirnica - predviđena kao zaseban prostor smješten u jednom od pomoćnih građevina, prodaja i prezentacija autohtonih tradicijskih proizvoda.

Spremnost projekta	Građevinska dozvola pred ishođenjem Projekt nije započet, unatoč dosadašnjim ulaganjima u razvoj i pripremu projekta, jer ista nisu rezultirala zadovoljavajućim i izvedivim financijsko – organizacijskim rješenjem. Iz tog razloga Grad razmatra razne druge razvojne opcije kao npr. koncesije ili javno-privatna partnerstva, što znači da iako projekt i dalje ostaje strateški relevantan, njegovo financiranje u ovoj financijskoj perspektivi nije izgledno. Iz tog razloga, Izmjenama i dopunama korigirana je tek dinamika realizacije, odnosno vremenska projekcija troška.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	18 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	663.614 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	Posebni cilj 2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu
8-A.	Slavonska kuća šunke, Stari Mikanovci
Kratki opis projekta	Projektom se predviđa izgradnja proizvodno ugostiteljskog objekta u kojem se odvija proizvodnja, promocija i prodaja tradicijskih prehrambenih proizvoda, odnosno slavonske šunke. Usmjeren je na edukativne, demonstracijske i promotivne aktivnosti, a s ciljem očuvanja tradicionalnih proizvodnih tehnologija te jačanja prepoznatljivosti lokalne kulture i osnaživanja gospodarstva. Kao takav, od posebnog je značaja za lokalno stanovništvo, ali ima i široki, multisektorski učinak jer će potaknuti širenje znanja i očuvanje tradicijske proizvodnje slavonske šunke kao dijela lokalnog kulturnog nasljeđa, ojačati kulturno-turističku ponudu te doprinjeti poticajnom okruženju za poduzetništvo i održivu poljoprivredu. Projekt se nadovezuje na dosadašnje investicije usmjerene na poboljšanje turističkih kapaciteta; naime na prostorima općine Stari Mikanovci se unazad deset i više godina održava „šunkijada“, natjecanje proizvođača šunke sa područja Slavonije. U javnosti je ova manifestacija naišla na dobar odaziv, pa se novom investicijom želi iskoristiti pozitivan trend, a sve kako bi se potaklo i motiviralo radno aktivno stanovništvo, povećala samoodrživost lokalnog gospodarstva i stvorilo nove poslovne prilike i uvjete za viši kvalitet života u ruralnim sredinama.
Spremnost projekta	Projekt je spreman za provedbu. U ožujku 2026. osigurano je sufinanciranje projekta u iznosu od 2 mi. EUR Iz Razvojnog sporazuma za područje Slavonije, Baranje i Srijema.

	Projekt je planiran u originalnom AP-u iz 2022. godine, a Izmjenama i dopunama promoviran je na listu strateških projekata zbog razine spremnosti te stupnja integriranosti i usklađenosti s razvojnim izazovima i potencijalima urbanog područja Vinkovci. Nadalje, Izmjenama i dopunama projekt se u manjem dijelu planira financirati putem ITU mehanizma.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	3.170.382 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni i državni proračun, EU fondovi, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC3. Društvena kohezija, solidarnost i skrb za osjetljive skupine, djecu i mlade
9.	Infrastruktura za predškolsko obrazovanje na urbanom području Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt je zamišljen kao shema (program) kroz koji će se jedinicama lokalne samouprave koje čine veće urbano područje Vinkovci omogućiti izgradnja i proširenje infrastrukture za predškolski odgoj: dječji vrtići Otok, Vinkovci, Ivanka, Nuštar, Privlaka, Stari Mikanovci i Vođinci.
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, pri čemu su gotovo svi pod-projekti spremni za izvedbu. Krajem 2025. godine 6 od 9 podprojekata ovog strateškog projekta je završeno ili u provedbi. Izmjenama i dopunama brisana su 4 projekta, od čega dva završena i dva od kojih se odustalo te su ažurirane procjene vrijednosti ove strateške sheme.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24-36 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	12.291.808 EUR 8.039.707 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu
--------------	--

	poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
10.	Izgradnja akceleratora u Industrijskoj zoni Zalužje Vinkovci
Kratki opis projekta	Planira se izgradnja akceleratora u novoj Industrijskoj zoni Zalužje u cilju stvaranja prostornih pretpostavki za daljnji razvoj usluga potpornih poduzetničkih institucija i provedbu programa akceleracije, odnosno usluga inkubacije i predakceleracije, akceleracije i postakceleracije, usluga savjetovanja, potpore poslovanju i pristupu kapitalu, usluge umrežavanja i edukacija, privlačenja ulaganja i dr. usluga i programa, a kako bi se omogućio brži i kvalitetniji rast novoosnovanih poduzeća koja razvijaju poslovanje i inovativna rješenja na Urbanom području Vinkovci, odnosno Vukovarsko-srijemskoj županiji i široj regiji.
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi. Investicija se nije uspjela razviti do zadovoljavajuće razine, jer za to nisu stvoreni potrebni preduvjeti (komunalna infrastruktura u zoni), što je ujedno i razlog uvođenja novog strateškog projekta, SP 10-A. Projekt akceleratora se i dalje smatra strateškim, iako njegova realizacija u ovom financijskom razdoblju nije izvjesna pa je Izmjenama i dopunama korigirana tek dinamika realizacije, odnosno vremenska projekcija troška.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	36 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	5.972.526 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
10-A.	Unapređenje i proširenje Industrijske zone Zalužje Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt se nalazi u visokoj fazi spremnosti. Pripremljena je dokumentacija za potpuno opremanje sa svom komunalnom infrastrukturom (prometnice, nogostupi, voda, odvodnja, električna energija, plin, javna rasvjeta i telekomunikacijska mreža) 33 hektra industrijske zone. Projekt je važan za grad Vinkovce jer će privući nove investicije, stvoriti povoljnije poduzetničko okruženje, potaknut će razvoj malih i srednjih poduzeća, stvoriti preduvjetu za otvaranje novih i širenje postojećih poduzeća što izravno dovodi do otvaranja novih radnih mjesta, stvorit će nove poslovne prilike koje potiču stanovnike da ostanu živjeti i raditi u gradu - zaustavit će se iseljavanje. Razvoj industrijske zone potaknut će i druge povezane djelatnosti što će stvoriti multiplikativan učinak na lokalno gospodarstvo.

Spremnost projekta	Glavni projekt i građevinska dozvola
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	8 mil. EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, EU fondovi

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
10-B.	Multifunkcionalni centar ORION
Kratki opis projekta	Multifunkcionalni centar „Orion“ (u daljnjem tekstu: ORION) planiran je kao ključna točka za održavanje gospodarskih, kulturnih, zabavnih i edukativnih događanja u Vinkovcima. Ovaj projekt predstavlja izgradnju moderno opremljene zgrade javne namjene koja će omogućiti organizaciju različitih vrsta događanja, od poslovnih kongresa i sajмова do kulturnih i društvenih događaja te različitih edukativnih događanja. ORION će biti nova točka spajanja ljudi, ideja, edukacija i poslovnih prilika, čime ćemo potaknuti razvoj grada u svim područjima njegova djelovanja, gospodarske suradnje poduzetnika, znanstvenih institucija, privući investitore i stvoriti nove mogućnosti za sve naše građane i poduzetnike.
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi
Planirano trajanje projekta u mjesecima	36 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	8 mil. EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, EU fondovi

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
11.	Obrazovno-razvojni centar Vinkovci
Kratki opis projekta	Obrazovno-razvojni centar Vinkovci integrirani je projekt kojim će se

	promovirati STEAM područje kroz smještaj Glazbene škole (osnovne i srednje), Prezencijsko-edukacijskog centra željeznice i školstva, te dodatnih obrazovnih sadržaja za širu populaciju. Provedbom ovoga projekta biti će omogućena promocija i poticanje razvoja STEAM područja koje predstavlja STEM + umjetnost – humanističke znanosti, jezične umjetnosti, ples, dramu, glazbu, vizualne umjetnosti, dizajn (ART) i nove medije na čemu će se temeljiti sadržaji unutar Centra. Projekt „Obrazovno-razvojnog centra Vinkovci“ podrazumijeva namjenu rekonstruirane i adaptirane „Mađarske škole“ i pripadajuće dvorišne površine za smještaj sljedećih funkcionalnih cjelina: Glazbena škola Josipa Runjanina, tonski studio, koncertna dvorana, spomen soba Josipa Runjanina, multifunkcionalni prostor namijenjen djeci i mladima, prezencijsko-edukacijski centar, multifunkcionalna dvorana, Mađarska soba, izložbeni prostor, ostali prostori, dvorište s predviđenim sadržajima.
Spremnost projekta	Projekt je u potpunosti spreman za provedbu (ima izrađenu svu potrebnu projektno-tehničku dokumentaciju i akt za građenje te potrebnu studijsku dokumentaciju). SP11 Obrazovno-razvojni centar Vinkovci je brownfield lokacija puna potencijala, za koju se pokušalo osigurati financiranje kroz Program konkurentnost i kohezija 2021.-2027. (poziv Obnova javne kulturne infrastrukture, PK.6.4.01)), ali kako sufinanciranje nije osigurano, projekt je zastao u realizaciji. Uzevši u obzir vrijednost i potencijal lokacije i objekta (zgrada tzv. mađarske škole) te dosada uložena sredstva u pripremnu dokumentaciju, projekt i dalje ima stratešku razvojnu vrijednost, iako je upitna realizacija u ovom financijskom razdoblju. Izmjenama i dopunama korigirana je tek dinamika realizacije, odnosno vremenska projekcija troška.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	36 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	3.981.684 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
12.	Rekonstrukcija otvorene gradske tržnice u Vinkovcima
Kratki opis projekta	Planira se inovativni zeleni pilot projekt uređenja javne površine otvorene tržnice prilagođen potrebama lokalnog gospodarstva i stanovnika u cilju unapređenja kratkih lanaca opskrbe, promidžbe i trženja lokalnih proizvoda. Projekt unapređenja tržnice Vinkovci, centralnog mjesta razmjene lokalnih dobara za područje grada i šire ruralne okolice ima širi, nadlokalni utjecaj te je od važnosti za gradsko i ruralno stanovništvo urbanog područja. Osim gospodarskog učinka, investicija podupire

	sigurnost i pristupačnost hrane, kao i kvalitete urbanog života i okoliša.
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi Sredinom 2026., projekt je u fazi izvedbe. Izmjenama i dopunama revidirana je ukupna vrijednost projekta u skladu sa situacijom na terenu i planirano je povećanje alokacije iz ITU mehanizma.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	18 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	1.990.842 EUR 3,982,815 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, ITU mehanizam

Posebni cilj	PC4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo
13.	Infrastruktura za plasman lokalnih proizvoda na urbanom području Vinkovci
Kratki opis projekta	Projekt je zamišljen kao shema (program) kroz koji će se jedinicama lokalne samouprave koje čine veće urbano područje Vinkovci omogućiti izgradnja i uređenje otvorenih i zatvorenih tržnica u Otoku, Vinkovcima, Andrijaševcima, Ivankovu, Nuštru, Privlaci, Starim Jankovcima i Vođincima.
Spremnost projekta	Razina tehničke pripremljenosti pojedinih pod-projekata (komponenti) ove sheme varira, pri čemu je polovica pod-projekata spremna za izvedbu, odnosno ima ishođene dozvole za gradnju (tržnice u Vinkovcima, Ivankovu, Nuštru i Starim Jankovcima). Krajem 2025. projekt nije bio u provedbi. Izmjenama i dopunama korigirana je lista od 5 podprojekata ovog strateškog projekta. Od jednog projekta se odustalo (Privlaka), a dodan je jedan novi (Stari Jankovci).
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	1.871.392 EUR 1.798.776 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	Posebni cilj 5. Unaprjeđenje prometnih i komunalnih sustava te javnih servisa i
---------------------	--

	upravljanja
13-A.	Kompleks za krizno upravljanje u Vinkovcima
Kratki opis projekta	Planira se izgradnja novog kompleksa objekata koji će objediniti specifične potrebe civilne zaštite, profesionalnog vatrogastva te specifičnih tehnika spašavanja koje provodi Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS). Projektom će se omogućiti integracija službi zajedničkog zapovijedanja Civilne zaštite, Vatrogasne zajednice i HGSS-a, izvrsnu prometnu povezanost s brzim izlazima na glavne prometnice, uz osiguran helidrom ili prostor za slijetanje helikoptera. Kao objekt prve kategorije važnosti u krizama, centar će funkcionirati i kada je ostatak infrastrukture u prekidu. Kompleks će imati sljedeće funkcionalne jedinice: ❖ A. Stožer civilne zaštite i Zapovjedni centar (Zajednički dio) – Situacijski centar (War Room): Glavna dvorana s video-zidovima, sustavima za praćenje kriza u realnom vremenu (poplave, potresi, požari) i radnim stanicama za koordinaciju. – Dvorana za sastanke kriznog stožera: Prostor za rukovoditelje, načelnike i predstavnike vlasti. – Komunikacijski centar: Multimedijalna soba za radio-veze i zaprimanje kritičnih informacija. – Logistički centar i skladišta: Prostor za robne zalihe civilne zaštite (šatori, kreveti, agregati, brane za poplave). ❖ B. Vatrogasni centar (Operativni dio) – Garažno-tehnički blok: Garaže s brzim (rolo) vratima za vatrogasna vozila, punionice stlačenog zraka i skladišta protupožarnih medija (pjena, retardanti). – Prostor za dežurnu smjenu: Spavaonice, dnevni boravak, kuhinja i priručna teretana za održavanje spremnosti. – Dekontaminacijska zona: Prostor za pranje i čišćenje osobne zaštitne opreme nakon intervencija s opasnim tvarima. ❖ C. Baza i stanica HGSS-a – Skladište specijalne opreme: Klimatizirani prostori za pohranu i sušenje alpinističke opreme, užadi, ronilačkih odijela i čamaca za spašavanje na vodama. – Prostor za potražne pse: Boksevi koji zadovoljavaju visoke veterinarske i higijenske standarde za smještaj i odmor potražnih pasa. – Garaža za specijalna vozila: Smještaj za terenska vozila (4x4), quadove, motorne sanjke i prikolice za čamce. ❖ D. Edukacijski i trening centar (Poligoni za obuku) Ovo je ključni dio projekta koji omogućuje simulaciju najtežih uvjeta na terenu: ▪ Unutarnji sadržaji: Multimedijalne učionice, IT kabineti za simulaciju kriznih situacija na računalima te dvorana za sastanke polaznika. ▪ Vatrogasni poligon: ○ Vježbovni toranj: Višeetažni objekt za vježbe evakuacije, samospašavanja i rada s ljestvama. ○ Simulatori plamenih udara: Kontejneri za obuku u uvjetima

	gustog dima i visoke temperature ("flashover"). ▪ HGSS poligon (Specifična infrastruktura): ○ Umjetna stijena (unutarnja/vanjska): Za uvježbavanje tehnika užarstva, penjanja i izrade sidrišta. ○ Simulator potresa / ruševina: Labirinti od betonskih elemenata za obuku potražnih pasa i tehničko spašavanje iz ruševina (rezanje betona i armature). ○ Poligon za spašavanje s visina i dubina: Konstrukcije koje simuliraju bunare, jame, stupove ili žičare. ▪ Komunikacijski i ICT sustavi ▪ Radio-komunikacija (TETRA sustav): Integrirani sustav veza koji omogućuje da civilna zaštita, vatrogasci i HGSS komuniciraju na istim ili zaštićenim kanalima bez smetnji. ▪ Napredni GIS sustavi: Softver za satelitsko praćenje timova na terenu (posebno važno za HGSS u akcijama potrage) te mapiranje ugroženih područja. ▪ Sustavi za dronove (Bespilotne letjelice): Operativni centar za analizu termo-vizijskih snimaka s dronova u realnom vremenu. ▪ Autonomno napajanje: Snažni dizelski agregati i UPS sustavi za serverske sobe s autonomijom od minimalno nekoliko dana. ▪ Vlastiti izvori vode: Bunari ili podzemni spremnici pitke i tehnološke vode (za gašenje i vježbe). ▪ Zeleni standardi: Solarna elektrana na krovu, dizalice topline i sustavi za pročišćavanje otpadnih tehnoloških voda s poligona (separatori ulja i masti).
Spremnost projekta	Projekt je u idejnoj fazi, definirana je lokacija projekta
Planirano trajanje projekta u mjesecima	30 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	8 mil. EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni i državni proračun, EU fondovi

Posebni cilj	PC5. Unaprijeđenje prometnih i komunalnih sustava te javnih servisa i upravljanja
14.	Izgradnja i rekonstrukcija suvremenog energetske učinkovitog toplinskog sustava grijanja u Gradu Vinkovcima

Kratki opis projekta	U tijeku je izrada projektno-tehničke dokumentacije koja sufinancirana bespovratnim sredstvima iz Prioritetne osi 10 - Tehnička pomoć Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.“ za sufinanciranje pripreme strateških projekata regionalnoga razvoja u Slavoniji, Baranji i Srijemu. Glavni projekt - čeka se kupnja zemljišta i uporabna dozvola za jednu zgradu, nakon navedenog kroz mjesec dana završio bi se glavni projekt. Studija izvodljivosti - Gotova Studija ušteda emisija CO2 - Gotova Građevinska dozvola kroz 3-4 mjeseca zbog postupka kupnje zemljišta i rješavanja uporabne dozvole za jednu zgradu. Izradit će se projektno tehnička dokumentacija za izgradnju nove Kotlovnice A s pripadajućim toplovodima - 650 m, (promjena s kotla na mazut na plin) te projektno tehnička dokumentacija za modernizaciju 5 postojećih kotlovnica s pripadajućih 1150 m toplovoda. Kotlovnice su ukupne snage 17,8 Mw čije usluge toplinske energije koristi oko 1.700 krajnjih kupaca Grada Vinkovaca smještenih u stambenim zgradama oko navedenih kotlovnica. - smart centralno upravljanje kotlovnica Realizacijom projekta postignut će se uštede u finalnoj potrošnji kod krajnjih korisnika i smanjenje emisije CO2 te poboljšati energetska učinkovitost sustava grijanja u Gradu Vinkovcima.
Spremnost projekta	U tijeku je izrada projektno-tehničke dokumentacije
Planirano trajanje projekta u mjesecima	24 mjeseca
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	4.878.899 EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

Posebni cilj	PC5. Unaprijeđenje prometnih i komunalnih sustava te javnih servisa i upravljanja
14-A.	Projekt iskoristivosti geotermalnih izvora na području UPVK / Izgradnja infrastrukture
Kratki opis projekta	Vinkovci su jedan od prvih gradova u Republici Hrvatskoj koji kreće s projektom korištenja geotermalnih izvora energije za smanjenje troškova grijanja u sustavu toplinarstva te povećanje energetske učinkovitosti i održivosti. Temeljem rezultata istraživanja na bušotini Vinkovci GT-1 koje je provela Agencije za ugljikovodike u sklopu projekta „Priprema i istraživanje

	geotermalnog potencijala u kontekstu centraliziranog grijanja“ i kojim je potvrđen značajan geotermalni potencijal ležišne temperature više od 100 °C Grad Vinkovci planira trasu toplovoda s ciljem izgradnje modernog sustava toplinarstva koji će osigurati povoljnije grijanje za preko 1.700 vinkovačkih domaćinstava, a našim školama, vrtićima i gradskim ustanovama prelazak na održive, čiste i ekološki prihvatljive izvore energije. Stručni tim je na bušotini Vinkovci GT-1 na dubini od 2700 metara izmjerio maksimalnu temperaturu od 131 °C što upućuje na mogućnost komercijalne primjene geotermalne energije u sustavu grijanja. Projekt zelene tranzicije koji se razvija na lokalnim resursima - geotermalnoj energiji koja je stabilan i čist izvor, te strateški resurs koji može pridonijeti sigurnosti opskrbe energijom, te građanima, gospodarstvu, poljoprivredi i okolišu konkretne i dugoročne koristi. Projekt se integrira s projektom Izgradnje nove kotlovnice i modernizacije postojećih kotlovnica, uz obnovu i modernizaciju svih gradski toplovoda, te predstavlja ključnu aktivnost za osiguranje stabilnog, učinkovitog i ekološki prihvatljivog sustava grijanja u Vinkovcima uz značajno unaprjeđenje kvalitete života svih građana koji su povezani na gradski sustav grijanja.
Spremnost projekta	Pokrenut je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa i pripreme za izradu projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju toplovoda.
Planirano trajanje projekta u mjesecima	60 mjeseci
Ukupna procijenjena vrijednost projekta	4 mil. EUR
Planirani izvori financiranja	Lokalni proračun, sredstva EU

10.2 Termini plan provedbe strateških projekata

Tablica 1 Izmjene i dopune - okvirni terminski plan provedbe strateških projekata

R_br	OZNAKA	Naziv projekta	Procjenjena vrijednost (EUR)	Vremenski okvir	Početak
1	shema	SP1 Urbanističko uređenje centralnih naselja jedinica lokalne samouprave urbanog područja Vinkovci – U PROVEDBI	2.649.046	više od 3 godine	2024.
2	pojedinačni	SP2 Rekonstrukcija Trga Vinkovačkih jeseni u Vinkovcima - ZAVRŠEN	2.000.138	24 - 36 mj.	2024.
3	shema	SP3 Izgradnja biciklističke infrastrukture na urbanom području Vinkovci – U PROVEDBI	12.531.390	24 - 36 mj.	2024.
4	shema	SP4 Osnaživanje lokalnih zajednica kroz obnovu kulturne i društvene infrastrukture – U PROVEDBI	7.693.162	više od 3 godine	2024.
5	pojedinačni	SP5 Zeleno digitalni park Papuk - Sportsko-rekreacijski centar s digitalno-edukacijskim sadržajem - ZAVRŠEN	2.378.130	24 mj.	2025.
6	shema	SP6 Unaprijeđenje sportske infrastrukture na urbanom području Vinkovci - U PROVEDBI	15.971.940	više od 3 godine	2024.
7	pojedinačni	SP7 Rekonstrukcija i obnova plivališta "Lenije" s dodatnim sportsko rekreacijskim sadržajem – U PROVEDBI	6.074.877	36 mj.	2024.
7-A	pojedinačni	SP7-A Rekonstrukcija gradskog stadiona u Vinkovcima	15.000.000	36 mj.	2027.
8	pojedinačni	SP8 Interpretacijsko edukacijski centar sa suvenirnicom u gradu Vinkovcima	663.614	12. mj.	2027.
8-A	pojedinačni	SP8-A Slavonska kuća šunke, Općina Stari Mikanovci	3.170.382	24 mj.	2026.
9	shema	SP9 Infrastruktura za predškolsko obrazovanje na urbanom području Vinkovci – U PROVEDBI	8.039.707	više od 3 godine	2023.
10	pojedinačni	SP10 Izgradnja akceleratora u Poslovnoj zoni Zalužje Vinkovci	5.972.526	više od 3 godine	2027.
10-A		SP10-A Unapređenje i proširenje industrijske zone Zalužje	8.000.000	24 mj.	2027.
10-B		SP10-B Multifunkcionalni centar ORION	8.000.000	36 mj.	2027.
11	pojedinačni	SP11 Obrazovno-razvojni centar Vinkovci	3.981.684	24 mj.	2027.
12	pojedinačni	SP12 Rekonstrukcija otvorene gradske tržnice u Vinkovcima – U PROVEDBI	3.982.815	24 mj.	2026.
13	shema	SP13 Infrastruktura za plasman lokalnih proizvoda na urbanom području Vinkovci	1.798.776	24 mj.	2026.
13-A	pojedinačni	SP13-A Kompleks za krizno upravljanje u Vinkovcima	8.000.000	30 mj.	2027.
14	pojedinačni	SP14 Izgradnja i rekonstrukcija suvremenog energetske učinkovitog toplinskog sustava grijanja u Gradu Vinkovcima	4.878.899	24 mj.	2026.
14-A	pojedinačni	Projekt iskoristivosti geotermalnih izvora na području UPVK / Izgradnja infrastrukture	4.000.000	60 mj.	2027.

11. Indikativni financijski plan

Tablica u nastavku sažeto prikazuje **indikativni financijski plan** **Izmjene i dopune indikativnog financijskog plana** prema posebnim ciljevima i mjerama SRUP-a Vinkovci. Detaljan financijski plan prema ciljevima, mjerama, projektima i programima s prikazom planiranih sredstava za provedbu prema izvorima financiranja i godinama dio je **Izmjena i dopuna** Akcijskog plana koji predstavlja provedbeni akt SRUP-a.

Tablica 22. Sažeti financijski plan Izmjena i dopuna Strategije razvoja urbanog područja Vinkovci

R.br.	Naziv cilja /mjere/APP	Planirana sredstva za provedbu - UKUPNO	Planirana sredstva po godinama						
		Sveukupno	2022.	2023.	2024.	2025.	PRIVREMENA KOLONA - IZVJ 2024.i	2026.	2027.
1.	Posebni cilj 1. Očuvanje, obnova i unaprijeđenje kvalitete urbanog, ruralnog i prirodnog okoliša te javnih površina	45.985.962	0	0	0	0	9.673.777	15.140.452	20.152.031
1.1.	Mjera 1.1 Zelena infrastruktura i uređenje javnih površina	15.309.466	0	0	0	0	4.150.436	5.269.127	6.352.930
1.2.	Mjera 1.2 Biciklistička i pješačka infrastruktura	16.537.059	0	0	0	0	3.325.194	7.274.393	7.030.956
1.3.	Mjera 1.3 Energetske i urbane obnove te brownfield	13.303.284	0	0	0	0	2.186.340	2.178.854	6.350.067
1.4.	Mjera 1.4 Vrijedni dijelovi prirode i ruralni krajolik	836.154	0	0	0	0	11.807	418.077	418.077
2.	Posebni cilj 2. Društvena revitalizacija kroz potporu kulturi, društvenom životu i sportu	66.951.361	0	0	0	0	5.471.002	17.411.068	21.596.142
2.1.	Mjera 2.1 Unapređenje društvene infrastrukture (Domovi kulture i društveni domovi, narodne čitaonice i knjižnice)	7.693.162	0	0	0	0	1.325.167	3.472.340	3.557.208
2.2.	Mjera 2.2 Sportska infrastruktura	39.424.947	0	0	0	0	4.114.834	11.761.188	7.893.965
2.3.	Mjera 2.3 Materijalna i nematerijalna kulturna baština i turizam	19.833.252	0	0	0	0	31.000	2.177.540	10.144.969

3.	Posebni cilj 3. Društvena kohezija, solidarnost i skrb za osjetljive skupine, djecu i mlade	59.860.923	0	0	0	0	6.876.243	12.128.487	30.230.342
3.1.	Mjera 3.1 Predškolska i osnovnoškolska infrastruktura	47.915.871	0	0	0	0	6.876.243	10.987.071	27.369.708
3.2.	Mjera 3.2 Socijalne usluge i infrastruktura za ranjive skupine	11.945.053	0	0	0	0	0	1.141.416	2.860.634
4.	Posebni cilj 4. Kreiranje poticajnog okruženja za poduzetništvo, održivu poljoprivredu i dinamično gospodarstvo	57.056.288	0	0	0	0	1.382.816	6.615.855	8.766.837
4.1.	Mjera 4.1 Poduzetnička infrastruktura i kapaciteti za potporu poduzetništvu	34.905.003	0	0	0	0	531.901	3.064.797	4.452.965
4.2.	Mjera 4.2 Infrastrukturni i stručni kapaciteti za strukovno i visokoškolsko obrazovanje te obrazovanje odraslih	14.179.768	0	0	0	0	0	50.000	899.084
4.3.	Mjera 4.3 Održiva bio ekonomija	6.312.482	0	0	0	0	60.250	3.169.251	3.082.981
4.4.	Mjera 4. 4 Programi potpore poduzetnicima i poljoprivrednicima	1.659.035	0	0	0	0	790.666	331.807	331.807
5.	Posebni cilj 5. Unaprijeđenje prometnih i komunalnih sustava te javnih servisa i upravljanja	40.021.677	0	0	0	0	444.065	10.956.481	10.232.432
5.1.	Mjera 5.1 Javni prijevoz, promet i transportno-logistička infrastruktura	13.062.574	0	0	0	0	71.017	6.494.126	6.106.574
5.2.	Mjera 5.2 Upravljanje i digitalizacija	13.341.469	0	0	0	0	243.834	3.317.904	1.096.337
5.3.	Mjera 5.3 Energetika i energetska učinkovitost komunalnih sustava	11.596.740	0	0	0	0	115.450	778.108	1.942.836
5.4.	Mjera 5.4 Vodno-komunalna infrastruktura i gospodarenje otpadom	2.020.893	0	0	0	0	13.764	366.343	1.086.685
SVEUKUPNO		269.876.212	0	0	0	0	23.847.903	62.252.343	90.977.785